

Beskrivelse af PowerKirkens ritualer:

Søndagsgudstjeneste:

1. Indledning
Velkomst og bøn.
2. Lovsang, gospel og/eller salmer.
3. Prædiken.
4. Afslutning.
5. Fællesskab.

Børnekirke:

Under gudstjenesten er der børnekirke for børn mellem 3-14 år, hvor der undervises i bibelhistorier. Derudover forskellige kreative aktiviteter som regel med udgangspunkt i det underviste.

Nadver:

Ved nadveren brydes et helt brød og solbærsaft i små glas.

Om nadverens betydning fortælles at;

brødet symboliserer Jesu kød

** 1 Kor 11:23-24 " Den nat, da Herren blev forrådt, tog han et brød, takkede Gud, brækkede det over og sagde: Dette er mit legeme, som gives for jer. Spis det til minde om mig."*

saften symboliserer Jesu blod

** 1 Kor 11:25 " Efter måltidet tog han også vinbægeret og sagde: Dette bæger vin er mit blod, som besegler den nye pagt. Hver gang i drikker det, så gør det til minde om mig."*

Desuden fortælles der, at vi som troende er lemmer på det samme legeme og at vi som Kristi legeme er kaldet til at være der for hinanden og andre.

• 1 Kor 10:16-17 "Når vi deltager i nadveren og drikker af det bæger med vin, som vi takker Gud for, så bliver vi knyttet sammen med Kristi blod som han ofrede for os. Og når vi spiser nadverbrødet, så bliver vi knyttet sammen med Kristi legeme, som han ofrede for os. Fordi der kun er ét brød, udgør vi tilsammen ét legeme, selv om vi er mange, for vi har alle spist af det samme brød."

Alle som mener sig at være en del af Kristi legeme kan deltage i nadveren, dette er en sag imellem den enkelte og Gud.

Dåb:

Dåb er en personlig beslutning, som foregår med fuld neddykkelse i vand (fx dåbsbassin, svømmehal, sø og hav mv.).

Kol 2:12 ” I tog afsked med det gamle liv, da I blev begravet i dåbens vand, ligesom Kristus blev begravet, og I stod op fra dåben til et nyt liv sammen med Kristus, fordi I tror på den Guds kraft der oprejste ham fra de døde.”

Dåbskandidaten fortæller med egne ord om sin beslutning.

Dåben forrettes af 2 personer.

Efter dåben sluttes kreds om den døbte og der bliver bedt for denne.

(De fleste dåbskandidater er myndige, men yngre personer kan efter eget ønske og forældres samtykke, også ønske samt blive døbt.)

Bryllup:

PowerKirken har ikke bemyndigelse til at forrette vielser, hvorfor bryllupper forgår som borgelig vielse på rådhuset med efterfølgende kirkelig velsignelse af ægteskabet såfremt dette ønskes.

Begravelse/bisættelse:

Ved begravelse/bisættelse bliver der taget udgangspunkt i den afdødes og evt. efterladtes ønsker.